So. cclx.

dinem. Cūq̄ sibi vite terminū appro-
pinquare sentiret: vocauit ad se theo-
berum filium suum. et ducem noricorū
illum constituit. p̄cipiens ei obedire
sancto rupto ad xp̄ianitatem suam et ad
opus diuinū illum diligenter adiunare
sc̄tūq̄ locum iuuaniensē eccl̄ie amore.
et honoribus et dignitatibus ingiter sub-
limare. Cūq̄ huiusmodi mandatis
et oibus quibus voluerat si lū inſtruxiſ-
set: vltimū diem clausit migrās ad d̄m.
Post hoc vero theobertus cum optima-
tibus suis ad sc̄tū ruptum v̄iendi gr̄a
ire prexit. et venēs ad illū in supra dicta
heremo locum pio venerabatur affectu
dans ad eccl̄iam quam sc̄tus ruptus ibi
construxit. ac ipso ducē p̄te in honore
sc̄ti maximiani dedicauit. tria miliaria
vndiq̄ de eadem silua. et villam albinā
cum ceteris donarijs in alemoniaz mo-
nachorum quos sc̄tus pontifex ibi deo
seruendus posuerat. Hic ita gestis
vidēs vir dei bauarice dignitatis culmē
iūgo x̄pi sese subdidisse: s̄ gentilitatis er-
rore plures inuolutos sup̄esse. ad p̄iam
suam repedauit. et inde cum .xij. ad p̄di-
candū sibi socijs electis. inter quos erāt
eximij crisantus c̄silaris ambo p̄b̄ite-
ri. ambo viri sc̄ti. et secum virginem x̄pi
sc̄tā erudrudem neprem suam ad dū-
cens q̄ cum tot luminaribus ad vberem
iuuaniensem regreditur. Tunc in sup̄-
ori castro eiusdem ciuitatis cōstruxit in
honore d̄ni nostri ih̄u x̄pi et sine sc̄tē ge-
nitricis p̄petue virginis marie. monas-
terium. et ibidem congregationem sc̄ti
monialiū posuit sc̄tā erudrudem ad
seruitium celestis regis. atq̄ cum theo-
berti ducis a stipulatione q̄ possessiones
ad illud cenobium tradidit infinitas.
earum p̄uersationē p̄ oia rationabiliter
disposuit. Hic ita expletis iste vir beat⁹
inceptum p̄dicationis opus cum sumi-
opificijs adiutorio studēs ad p̄fectionem
perducere. norica regna discipulorum
suoz comitante caterua circūire destina-
uit. et ab vbe egredies iuuaniensē gentes

De sancto Floriano

quibus nondum fidei lumen respicere
rat. visitavit. et eis triticum credulitatis
lolo p[er] se seminauit. Nam a cordibus
eorum barbaricis hospitiibus dyabolice de
ceptionis p[er]fugatis. illuc inermis fide
castitatem. misericordiam. humilitatem. p[er] q[ui]s
pacificos habitatores xps om[n]i bonor[um] lar
gitor et origo humane mentis domiciliuz
intrare solz. Cuiq[ue] sic barbaror[um] terminos
circuiret. ac oēs ad fidē p[er]tuleret. eos vt
in fide stabiles p[er]manerent admonuit. et
dimissis p[er]bitis q[ui] p[ro]p[ri]am ad divina mi
steria p[er]ueneret. ipse ad urbē inuaniens
sem remeare studuit quia sp[iritu] p[ro]p[ri]o
repletus diē uocacionis sue instare p[re]sci
uit. quē discipulis suis p[ro]nu[n]ciavit. Illi
tali et tamen isti iudicio p[er]ternati cur eos
et t[ame]n uelle xpianitatis plebem deserere
lacrimati sūt. Ille spe erecta ad xpm vt
bem inuaniens et p[ro]p[ri]am no[n]icoz o[mn]i po
tenti deo cōmendauit. et vitalē uix scia
et o[mn]i p[ro]p[ri]o acceptū sibi fieri successore ele
git. Cum 60 dies q[ui]dragesimalis obser
uantie agerent februi ardoze uir dei facti
gari cepit. Cuiq[ue] scissima dies resurre
cionis xpi illuxisset. solenia missaz cele
brauit. et munus sacro sc[ri]ptis xpi
viaticis. post dulces paterne pietatis ad
monitiones et post extrema caritatis ver
ba fides p[er]firmata. inter sc[ri]ptas manus la
crimantiū voces. inter pios plangentiu
singultus. et angelica a d[omi]ni s[er]u[us] reli
giosis uirginibus in celo audiebant. q[ui] uoce
canoza aiām sc[ri]ptam ferebant ad eternam
felicitatem.

Empore diocle

iani sc[ri]ptis floriano p[ri]nceps offi
cij milicie fuit. de q[ui] x. milites crediderit
xpo. Qui ad aquilino p[re]fecto ad partes
no[n]icoz. i. barbaror[um] destinati. apud lau
reantum supplicio affecti in carcerantur
Tunc sc[ri]ptis floriano u[er]o se xpianum
confiteet et cum flecti non posset ad cultu
ydo[rum] bis duriter cesus est. et actus fu
itibus scapule eius p[ro]fodiunt. Tandem
iubet ad ignem u[er]o p[ro]p[ri]e in flum[en]e g[ra]ssu

precipiteet. Dicit sc[ri]ptis. student licitores.
sed unus alijs atrocior sc[ri]ptis precipitari
cuius oculi statim uidebantur oibus cre
puerunt. Adarir ascendens p[er]tra flum[en]
flumij in magno saxo. Ad q[ui]a ad uolat ex
pansis alis in modum crucis regie corp[us]
Ad rone deuote lectus apparuit. Jungit
illa aialia et corpus uirgule inuoluit ne
a p[re]secutoribus uideat. sed cum est q[ui]a
lia deficerent. ad preces femine fons eru
pit q[ui] usq[ue] hodie fluit. Cientes q[ui] bo
ues ad locum martiri paratum ultra se
mouere non poterant. ubiq[ue] sepultus mi
raculis multipliciter choruscet.

Acta ē persecu

tio xpianorum a diocletiano im
patore vt siquis inuentus fuisset non sa
crificare dijs. multis supplicijs interiret
Zu diens hoc b. eras. fugiens ex anthio
chia ciuitate: heremū petijt et habitauit in
ea annis. vij. ubi in monte libano die ac
nocte d[omi]ni deprecans multa mirabilia
egit. Nam esca ei de celo ueniebat p[er] cor
num. etiam angeli loquebantur cum eo.
Diuersę etiam fere ueniebant in cellam
eius et p[er]ferebant se ad uestigia eius et
facta est ad eum uox de celo di. Eras. de
scende ad tuam ciuitatem. et statim sur
rexit et descendit ad ciuitates. Cuiq[ue] de
scendisset multi q[ui]dem uexabant a ipiri
tibus immundis et occurrebant ei. Tūc
b. eras. imponebat eis man[us] in no[m]i[n]e d[omi]ni
et statim salui fiebant. Ad uictos etiam p[er]
baptismū p[er]uertebat ad d[omi]ni. hoc audi
ens diocle. impator iussit b. eras. teneri
et p[ro]ntari sibi. Cum introduceret seden
te impatore. p[ro]tribali interrogauit eū
di. Quid uis esse aut de quo genere es?
tunc b. eras. dixit. Xpianus sum. et ip[s]m
confiteor. Erat b. eras. nō solum sp[iritu] s[an]c
to etiam corpore pulcr. Vultus etiam eius
angelicus. oculi eius tanq[ua]m radij solis.
loquela eius sine ulla offensione secur[us]
in uidebat. nō trepidabat. Et ait impator
Acquiesce et sacrificia dijs meis ne male
moriaris. Dicit ei b. eras. Ad hoc impator

De sancto Erasmo

nunq[ue] ero facturus vt lapidibus et scul
pulis quibus tu ipse similis es ego sa
crificem. sed ego sacrifico deo uiuo qui
fecit celum et terrā mare et oia que in eis
sunt. ipsi soli seruis. et aia mea nam tibi
nunq[ue] consentio. Tunc impator furore
repletus iussit ministros plūbanz tūdi
latera eius. Qui dum cederet: respexit
in celum et dixit. grās tibi ago d[omi]ne ihu
xpe qui es via in te credentiu. q[ui] pueni
ad qd desiderat aia mea. ad uia seruuz
tuum vt non me abforbeat abyssus mor
tis. tunc impator di. eras. video te inue
nem pulcrum consule aie tue. et sacrificia
dijs meis et dabo tibi aurum et argentū.
uestem inestimabilem et faciam te nobi
lem in palatio meo. Dicit ei b. erasmus.
Zupe rapax seductor aiarū: non premia
tua seperent me a caritate xpi. Nam au
rum et argentum et uestes tue inestima
biles sine tecum in dies perditionis tue
ego autē habeo loriam fidei quam infer
nus corrumpere non p[otes]t. tu uero cum
patre tuo dyabolo eris in ignem eternū
erisurus. Impator furore repletus iussit
b. eras. sustinere macari. et terribus mu
tans et in dorso eius nulla macula uide
batur. Anuersa uero plebs clamabat
di. Vere magnus est deus xpianor[um] qui
tantam uirtutez operat in illo. Impera
tor dixit ad p[ro]p[ri]am. Erastis. artes male
ficorum operatur iste. Dicit b. erasmus.
Ad rone et tu dyabolus es similis illi qui
primo p[ro]pheta sum de paradiso piecit
Impie carnifer. dyaco iniquitatis dux
maleficorum. maleficia mea: xpo est fili
dei uiui quez uirgo genuit maria ex uer
bo p[ro]p[ri]o quem p[ro]p[ri]e uenturum p[re]dicauit
runt. qui soluit p[er]tā mundi. illuminans
tenebras ignorantie n[ost]re. qui te pcutiet
in eternum cui tu rationem reddidurus
es. Impator furore repletus iussit be
erasmi carnes u[n]de ferris effodi: graty
lans psallens p[ro]pheta p[er] psalmū deo ca
nebat: dicens. Posuerunt hierusalez vt
pomo[rum] custodiam posuerūt morticina
seruorum tuorū bestiz terre. Tunc im

So. cclxi.

perator furore repletus. iussit ministria
plumbum. picem. sulphur. et resinam cū
cera et oleo solui. et b. erasmi p[ro]fundē
Stabat autē angelus d[omi]ni cum eo q[ui] ei re
frigeriu p[re]stabat. Tūc b. eras. dixit im
peratori. ubi sunt mine tue et furoz tuus
magnus. ecce corpori meo p[re]stitisti ma
gnum refrigeriū. Anuersa uero plebs
clamabat di. Dimitte homines istum. et
epm ciuitatis sue q[ui] deus xpianorū opa
tur in illo. Et ecce subito factus est ter
remotus magnus. tonitrua choruscatio
nes ita vt pene tertia pars p[ro]p[ri]am moreret
Angelus uero d[omi]ni cū sc[ri]ptis eras. stabat et
ecce homines ad xpi lumen deducebat
Imperator autem fugiens quasi timēs
ciuitatem ab ira dei p[er]ire. locus est ad
populum et dixit. iste quem uidiisti deū
blasphemauit. adeo talis est conturbatō
Tunc impator repletus furore iussit
beatum erasmi in carcerem introdu
ci. et sexaginta pondera ferri in ceru
icem uel in manibus eius sponi. Et p[re]s
cepit ministris uel si quis inuentus fu
isset panem uel aquam ei dare morte
moreretur. Et fecerunt ministri sicut
imperauit eis. Imperator autem anulo
suo signauit ostium carceris. Et circa
mediam noctem exclamauit beatus era
sinus ad dominum dicens. Domine ihes
u christe accelera et ripe me. ne glorie
tur inimicus in seruis tuis ne dicant gen
tes ubi est deus eorum. Et ecce subito
carcer illuxit. et fragrauit quasi fuisset
aromatibus plenus et uisa sunt uelut
duodecim candelabra ardentia ante be
atum erasmi martirem et episcopum
Angelus domini ingressus fuerat ad
eum dicens. Erasme ecce ego ueni ad
te. et statim liquefactum est ferrum can
de. et in medio eorum stabat psal
lens et benedicebat deum dicens. Be
nedictus est domine qui fecisti celus et ter
ram. cui assant angeli et archangeli cum
tremore. et numerus martiruz qui passi
sunt p[ro] te. q[ui] fecisti misericordiaz cu tuo tuo
et liberaisti aiaz meā de manib[us] inimicorū

hinc liberasti sydrac mystac 7 ab denago
de medio fornacis ignis ardens 7d ma
nu nabuchodo. regis. et sicue danielē f
tum tuū de lacu leonū 7 ob lato pīadio
p abachuc pphētā saturasti 7 susannam
de falso crimine liberasti. ita 7 mecū feci
sti misericordiā. 7 ecce angelus dñi dixit
ad eū. Erasme exurge 7 ambula mecū
vsq; in ytalā. ibi tibi dñs eternā vita tri
buet in sc̄m seculi. Et quasi colūba xpi
plaudes sic i lugrido de posuit. Alia vo
die currens ad carcere. signacū anuli sui
lucit. Cūq; designass; pcepit ministris
adducite magnū q̄ deos meos p nihilo
fecit. ingressi autē carcere nūq; eū inuen
erunt. ferrū vō sicut anis inuētū ē. Et fa
ctus est clamor magnus dicentū. homi
nem nō inuenim; nā 7 ip̄ ferrū nobis ci
nis videt eē. Qd̄ vrandū impator ala
pam sibi in frōte percussit dices. Memi
delusuz est regnū meū. q̄ dicitur ero po
pulo meo. Tēnerūt enī quasi xl. milia
viroz et muliez ad spectaculum milicis
xpi. turbabat̄ tota ciuitas i tremore grā
di posita. xpiani xpianū q̄rebāt. vidue et
orphanī ep̄s req̄rebāt dī. quid fecisti ho
mini iusto. Tūc ip̄ator timore p̄teritū
dixit. q̄ a deo ei in celū rap̄t fuisset. 7 p
p̄mū magnū se redemiss; . Et eū. b. eras.
in lugrido venisset mltos in xpi noie ba
ptizās oīa v̄tutib; opabat. nā infirmos
7 cecos oīonibus saluabat. Nā erat ibi
quidā nobilis 7 p̄marius ciuitatis noie
anastasius. cuius filius mortu; fuerat 7
corpus eius ad sepulcrū ducebāt. iussuz
enī fuerat a dño. b. eras. vt eū resuscitaz
7 redderet pentibus suis. 7 app̄hendens
b. eras. corpus defuncti. dixit patri eius
Anastasi si credis in dño ihu xpo q̄ nat;
est de spir̄itu sancto ex maria virgane. re
cipies filiū tuū saluū. Adulta enī turba
p̄p̄li mirabat̄ ad hec v̄ba. Anastasi; di
xit. et tu potes filiū meū resuscitare. Be
atus aras. dixit. Nō ego. s; dñs i b̄ xpc
cui ego seruo. Anastasi; dixit. Si filiū
meū saluū mihi reddideris credo ego et
domus mea et popul; vn̄uersus. Tunc

b. eras. iussit corpus eius deponi secreto;
patre 7 matre iussit stare flexis genibus
super corpus eius dixit. In nomine ihu
xpi surge. Cūq; surrexisset clamauit vo
ce magna. Vere quia magnus est deus
xpianorum. et conuersus ad patres ait.
Pater vsq; nunc errauimus. Bij enī q̄s
colebamus nihil sunt. vidi enī eos in in
ferno nō habere requiem a tortoribus.
Deus autem vnus famuli eras: magn;
est. Et credidit anastasi; et tota dom;
eius 7 populus vn̄uersus qui in illa ho
ra fuerunt baptizati. qui sunt quasi xl.
milia hominum. Tunc. b. eras. exclama
uit voce magna dī. Gratias ago tibi do
mine ihu xpe qui congregasti populum
tuum in via veritatis. Tu enim dixisti
euangēlica voce. Petite et accipiet; que
rite et inuenietis. pulsate et aperietur vo
bis. Benedic populum tuū hunc quē
acquisisti. Et facta est ad eum vox de ce
lo dī. Eras. serue bone qui pro melabo
rasti in terra. omnia quecūq; petieris da
buntur tibi. Et benedixit dominus po
pulum hunc qui crediderunt. In illa
hora omnia ydola que colebantur ver
tebant. Per septem autez dies. b. eras;
docens populum et confirmans in vo
cra xpi dicebat. Custodite mandata
eius q̄ audistis. 7 maḡlia dei q̄ fecit i vo
bis. induit. de etiam fideles estote. Au
diens hoc maximianus ip̄ator q̄ facta fu
erunt in lugrido ciuitate a p̄bo inq̄ssi
mo hoie 7 sacrilego q̄ dixit. Audi pie
pator q̄ facta sunt i ciuitate tua. Regnū
iū delusuz ē. et dñi nri nescio quo hoie
antioceno subuersi sunt q̄ p̄fuerūt illū ih̄
xps qui crucifixus ē ab hoibus in iudea
deum esse. Quo audito imperator iussit
beatuz erasmuz teneri. 7 preparatum tri
bunal ascendit et ingressus est beatus eras
mus. Ad quem ait imperator. Vicit
scelerate homo que tibi ē religio. Tunc
beatus erasmus tacuit. s; oculis suis re
spexit in celuz. Imperator dixit.
Nihil loqueris. Et iussit maxillas su
as cōcundi. Tunc beatus erasm; dixit.

De sancto Erasmo

Tupe rapax plenus iniquitate. malefice
qd̄ psequeris seruū dei. Impator dixit
Mōne h̄ ipse est q̄ crucifixus est ab hoib;
in iudea. sc̄tus Eras. r̄ndit. Ego ip̄us
seruus sum. Maximianus dixit. Talis
sis gl̄is 7 ille. 7 sic moriaris. Tūc. b. eras.
subridens ait illi. Optime impator b̄
dixisti mihi. vtiā illius ego merear ve
stigia seq̄ q̄ effusio sanguis ip̄us nra il
luminatio est. que si velis agnoscere 7 illū
credere saluus eris. Impator dixit. Tu
in illū credas 7 genus tuū. B̄tus eras.
dixit. Optime dixisti mihi. plane q̄ sic
credimus. Hostias hūilitatis 7 tribula
tionis munera offerimus ei qui saluauit
p̄p̄lū suū a petisecum. Impator dixit
Cōsile tibi 7 accede 7 sacrificia dijs me
is. Sc̄tus eras. r̄ndit. Quibus dijs me
iubes sacrificare. Impator dixit. Si ti
bi dixerō: cōsensus. B̄tus eras. dixit. Si
videro forte facio. Tunc gaudio replet;
impator cū vn̄uerso p̄p̄lo vsq; ad tēplū
iouis iussit hoiem dei deducā ad ciuita
tem firmitanā 7 p̄cepit organa 7 oē gen;
musicorū in templo parari. Et h̄ vidēs
b. eras. ingemuit corde 7 oculos suos ad
celuz direxit dī. Xpe fili dei esto p̄ns in
ista hora 7 mitte angelū tuū q̄ mihi au
riletur. 7 cōfirmet me in ista hora a pu
gna dyaboli quā mihi p̄parauit. Cūq;
p̄uenisset in tēplū. b. eras. dī. Ubi est
deus que iubes me adorare. Impator
autē app̄hendens manū eius ingressus ē
tēplū 7 ondit ei statim eream magni
tudinis eius cubitū. xj. 7 dixit. Ecce de
meus cui ego seruo. Statim vt dyabo
lus aspexit faciez martiris xpi cecidit sta
tua 7 in cinere vsa est. 7 exiit dracone ma
gnus ex illa. 7 occidit pene terciam p̄tez
p̄p̄li. Impator vt vidit se esse delusum
ascendit equū 7 ad palaciū p̄gebat. per
cutiens pectus suū dixit. Ge mihi de
lusum est regnū meum. nescio a q̄ hoie
antiocena. Adagna aē pars p̄p̄li clama
bat. Serue sc̄tē dei ora p̄ nobis: vt non
pereamus ab isto dracone. Tunc b. eras.
impauit draconē vt quenq; hoiem non

So. cclxii.

ptamaret. Vidēs autē vn̄uersus p̄p̄le
firmitanorū q̄ntas virtutes p̄ seruū iū
opabatur. ceperunt oēs credere xpo. B̄tus
autē eras. dixit. Ecce q̄les virtutes op̄at
deus in eos q̄ credunt in illū. 7 baptiza
ti sunt q̄i q̄draginta milia hoim. Erat
enī gaudium in celo 7 spectacula ange
lorū 7 quō ps dyaboli pugnabat aduer
sus electos dei 7 non valebant mentes
eorū auertere a cogitatione dei. Tunc an
geli voce magna clamabant. Gloria in
excelsis deo. 7 in terra pax hoibus bone
voluntatis. Qui sic fuerant ad dñm cō
uersi r̄nderunt. amen. Conturbata est
oīa firmitana. Cōterritus vero impator
nisi armatos 7 iussit oīs qui ad dñm
conuerſi sunt. gladio puniri. Adartia
zauerunt etiam trecentos. xxx. hoies cō
mendantes se oīonibus sc̄ti erasmi mar
tiris. quibus ait. Ite in noie dñi felicē
ad sc̄tām ciuitatem quā p̄parauit vobis
dñs. 7 ego post modicū t̄pus subsequor
Erant autē angeli currentes p̄ tubas celi
susipientes aīas eorū. 7 triumphantes
martires vsq; ad celum pduerunt. Et
audita est vox psallentū 7 dicentium
Gloria. Gloria iustorū recta facta est. 7 iter
sc̄torū p̄parū est. Qd̄ audiens b̄tus eras.
grati lauit vt bonus pastor sup oues su
as quas tradidit xpo. Tūc impator fu
rore repletus iussit. b. erasmū teneri 7 di
uersis supplicijs torqueri. 7 iussit m̄stris
tunicam eream aduersus staturam eius
7 ignea fortiter eū festurū dī. Nūc video
si deus tuus eripiat te de manibus meis
Tunc b. erasmus dixit. Camifer plen;
iniquitatis. filius dyaboli verecundaz
tuam laudo q̄ detertor es cane. dixi tibi
7 nūc dico. non timeo minas tuas si am
pliora facias. cor meū non trepidabit. et
signans se signo crucis vestiuit se tunica
ignea. psallens p̄pheticum psalmuz dī.
transiimus p̄ ignez 7 aquā 7 induxisti
nos in refrigerium. Item canq; aurum
in fornace p̄basti eos q̄ in te credunt. et
sicut holocraſti hostiam suscipis. Sta
tim tunica ignea q̄ inductus fuerat facta

est frigida sicut nix et nulla macula super
eum inuenta fuisse. Tunc b. eras. dixit
Ecce impator confusus es. cum pie tuo
dyabolo eris in ignem eternum arsurus.
nam dñs ihs xps filius dei liberavit me
Populus aut clamavit. Vere qz magnus
est deus xpiano qz tantas virtutes opa
tur in illo. Tunc impator ait. Artes sunt
maleficorū vt igni imparet et deos nros
deludat. Tunc b. eras. dixit. Stulte im
pator que putas maleficia mecum est xps
filius dei ipse qui impat igni deos tuos
deludit. lapides et etiam surda ab ho
midibus coflata. quibus tu similis es.
Nam dñs meus ihs xps viuus est et vir
vinctus vincit. Impator dixit. qd diu in
furiis tuis tollerare possumus. Tunc
b. eras. dixit. Etiam et ego nuroi verecu
dum frontis tue. qz non erubescis. Tunc
impator furore repletus iussit ministris
suis ollam parare vinarum. et plumbi
picias simul cum cera et resina et oleo solui
et repleri et succendi. Et fecerunt ministri
sicut preceptum eius fuerat et seruens facta
est olla. et fluctuans sicut mare. Et dixit
ei impator. Nunquid et hic ars tua pot
est valere. Tunc b. martyr Erasmus dixit
impatori. Ista olla meum est refrige
rium. Et facta signaculo crucis descen
dit in eam. Statimqz vox dñi super aquas
deus maiestatis intonuit. et effudit vnā
vndam ex olla. et vsulauit impatorem.
Qui clamavit. ardeo homo dei ora pro
me. Tunc b. eras. dixit impatori. Te ti
bi luperapax. et gehenne ignis que tibi
parauit deus simul cum pie tuo dyabo
lo et ministris eius. Scio qz cor tuum ob
duratum est. sed propter pplm istum arcu
stantem erit tibi bñ. et quietur tibi dolor.
Multi aut hoc videntes in illa hora cre
diderunt. Impator aut videns se delu
sum esse iussit martires dei recipi et in ar
ta custodia hñ. et ingenti ferro ponderi
colligari. Cumqz orasset apparuit ei iu
uentis similis filio dei. Vocans eum et
dixit illi. Ego sum Michael angelus
missus ad te vt te ducam in campaniam

puinciam. que vocatur formana ad do
cendum pplm. Apprehendens eum et
eiecit eum de ciuitate Syrmicana. veni
ensqz nauicula a dño paratam inue
nit. et transmigravit in puinciam Cam
paniam. Alia vero die turbatus est
impator qz non inuenisset eum dicens.
qz deus eius eripuit eum. Seruus autē
dei et marit dñi venit et sed in ciuitate
formana et septem annis docens pplm
viam veritatis. Angelus aut dñi paret
ei quotidie ministrabat. postea orabat
ad dñm vt in ciuitate sue eterna lier qui
eseret. et facta est ad eum vox de celo di
cens. Erasmus veni et requiesce in ciui
tate quam parauit deus fratribus tuis
martiribus et pphetis et recipe laborem
tuum. Per te em honorificatus sum in
celo et in terra. Tunc b. eras. p. viduis
et orphanis deprecabatur. Dñe vni genit
d. i. p. ris qui me fecisti requiescere in loco
istoc. concede vt qui in hoc loco hñatōis
mee p suis necessitatibus precor effunde
re. sic inde transeat exauditus vt tui
sis hic et in futuro placatus. Et resperie
bñs Erasmus in celus. viditqz coronā
in enarrabilem. et occursum sibi de choro
apostolorum et pphetarum. et inclinauit
caput suum et dixit. Domine suscipe ani
mam serui tui. Et completa oratione scñm
reddidit spiritum. et visa est anima eius
candida tanqz nix. quando ab angelis
deducebatur cum gloria magna et cum
illis celum penetrabat tercio nonas iu
niarum regnante dño nro ihu xpo.

Kilianus scotorū

genere. nobilibus parentibus.
diuine in gratia factus est nobilitate da
rissimus. Scotia que et hibernia dicitur
insula est maris. secunda qui dem gle
bis. sed sanctissimis clarior viris. Et qz
bus columbano gaudet yralia. Gallo
vitarum alemonia. kiliano theuthonica.
nobilitatur francia. Qui (vt diximus)
nobili plapia editus a puericia libera
libus studijs graditus. simul cum lra

incrementis diligenter cepit indagare viā
veritatis. Tandem preueniente se gra
dei. spiritus humanari lram studijs.
omnibusqz hñdi illecebus. monasteriū
petijt abnegauit semetipm. tulitqz cru
cem suam et secutus est xpm. Igit in mo
nasterio positus quantē obediēte. qntē
fragilitatis. quantē hñ vigiliaz et orō
num instantie. vite pñis terminus de
clarauit. quīs etē martiri palma per
grām magisqz p meritum cōflet. bontis
tñ adimplet o peribus. Videntes itaqz
fres monasterij in virtutum pfectioni
bus bñi viri pferantiam. primo eum p
ecclīasticos qdus ad officij psviteratū
pabus ascendere. deinde eiusdē mona
sterij regiminis curā sumere coegerunt.
Ille aut scens pfectionem caritatis sine
dilectione primi pfecte stare nō posse
passus est in pprijs se aliquotulum mino
rari. vt scñm pdesse posset vilitati. amira
tus aplm cupientem anathema fieri a
xpo p fratribus et cognatis hñ carnem.
Terunt cum fama beati viri longe la
teqz crebesceret. metiens ipse ne sanor
pplaris macule sibi rugam infigeret. ce
pit meditari qualē notos et p pñquos
relinqueret. petereqz longe se positos ter
ras. vbi obscurus fama. et vilijs genere pos
set hñ quo liberius diuini cultibus oca
tare valeret. Deliberatione itaqz recedē
di pacta. collectis fratribus in quibus idēz
seruor ardebat. ad viciniam scorie buta
niam deuenit. deinde galliam attingit.
Qua pmeata in puincia germanie deue
nit. qz ab incolis terre ipsius orientalis
francia vocatur. ibiqz in vrbe herbipoli
se morari disposuit. nō veritus in credu
le gentis veritatem expiri. eo qz intrepis
dus coronam optaret martiri. sed tñ a p
dicationis verbo interim abstinnit. do
nec romano se pontife pñtarel. qtenus
apud sedem romanā et integrit xpiane
religionis dogma et licentiam pdicandi
acciperet. Tunc aut peractō romanē ecclīe
candō pontifex hñans diuiniqz lris pol
lens. pontificali officio congruus. et in